2

Постановление администрации Нефтеюганского района
от 08.11.2021 № 1936-па

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 20.12.2019 № 2644-па «Об утверждении положения о мониторинге состояния межнациональных, межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций в Нефтеюганском районе»

В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ
«О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666
«О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года», от 29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях исполнения пункта 4.5 протокола Межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по противодействию экстремистской деятельности от 23.09.2021 № 4 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 3 приложения № 1 к постановлению администрации Нефтеюганского района от 20.12.2019 № 2644-па «Об утверждении положения
о мониторинге состояния межнациональных, межконфессиональных отношений
и раннего предупреждения конфликтных ситуаций в Нефтеюганском районе» следующие изменения:
1.1. Абзац третий подпункта 3.1.5 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
· [bookmark: __DdeLink__759_964959087][bookmark: _GoBack]с территориальными подразделениями органов следствия, прокуратуры, полиции, 5 отделения Службы по Ханты-Мансийскому автономному округу РУФСБ России по Тюменской области в целях мониторинга и анализа ситуации, а также информирования населения и представителей национальных (диаспорных) групп
о необходимой степени вовлеченности и информированности органов местного самоуправления о развитии ситуации;»;
1.2. Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. Уполномоченный орган муниципального образования при выявлении информации, распространение которой запрещено Федеральными законами
от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 26.07.2002 № 114 – ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» направляют соответствующие сведения и документы в органы прокуратуры по месту
их обнаружения (при наличии сведений – по месту распространения), в целях решения вопроса о принятии мер по ограничению доступа к соответствующим информационным материалам.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Нефтеюганского района Кудашкина С.А.

Глава района							             А.А.Бочко